
Департамент финансов 
Администрации городского округа город Рыбинск

П Р И К А З

от 19.01.2018 № 8-дФ

О закреплении за администратором 
доходов бюджета кодов бюджетной 
классификации

В соответствии со статьей 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за главным администратором доходов бюджета, 
администрирующим безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы (дотации, субсидии, субвенции), коды бюджетной классификации, 
согласно таблице:

Код
администратора

дохода
КБК дохода

Наименование кода администратора поступлений 
в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 

элемента программы (подпрограммы), кода 
экономической классификации доходов

749 2 19 35137 04 0000 151 Возврат остатков субвенций на осуществление 
переданных полномочий Российской Федерации 
по предоставлению отдельных мер социальной 
поддержки граждан, подвергшихся воздействию 
радиации, из бюджетов городских округов

749 2 19 35220 04 0000 151 Возврат остатков субвенций на осуществление 
переданного полномочия Российской Федерации 
по осуществлению ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным знаком 
"Почетный донор России" из бюджетов городских 
округов

749 2 19 35250 04 0000 151 Возврат остатков субвенций на оплату жилищно- 
коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан из бюджетов городских округов

749 2 19 35270 04 0000 151 Возврат остатков субвенций на выплату 
единовременного пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную службу 
по призыву, а также ежемесячного пособия на 
ребенка военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву, в соответствии с Федеральным



2

законом от 19 мая 1995 года N 81-ФЗ "О 
государственных пособиях гражданам, имеющим 
детей" из бюджетов городских округов

749 2 19 35380 04 0000 151 Возврат остатков субвенций на выплату 
государственных пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством, и лицам, уволенным в связи с 
ликвидацией организаций (прекращением 
деятельности, полномочий физическими лицами), 
в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 
1995 года N 81-ФЗ "О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей" из бюджетов 
городских округов

749 2 19 35462 04 0000 151 Возврат остатков субвенций на компенсацию 
отдельным категориям граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме из бюджетов городских 
округов

2. Отделу планирования доходов:
2.1. Направить настоящий приказ главному администратору доходов 

бюджета городского округа город Рыбинск в электронном виде и на бумажном 
носителе, с целью принятия им локального нормативного акта по кодам доходов и 
направлению его в Управление федерального казначейства по Ярославской 
области.

2.2. Направить настоящий приказ в Управление федерального казначейства по 
Ярославской области в электронном виде через ППО «СУФД» («Документы»- 
«Произвольные»-«Информационные сообщения»).

2.3. Отправить в электронном виде справочник с данным кодом через ППО 
«СУФД» в Управление федерального казначейства по Ярославской области.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Администрации 
городского округа город Рыбинск на странице «Департамент финансов» в разделе 
«Документы»(подраздел «КБК»).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела планирования доходов.

5. Приказ вступает в силу 19.01.2018.

Директор Департамента финансов Н.Н. Петухова

В дело № 45-04/07 
Копия:
-Отдел планирования доходов
-Отдел бухгалтерского учета
- Управление федерального казначейства по ЯО


